
Informacja dotycząca wysypek występujących 
po kąpieli w kąpielisku nad jeziorem Drawsko 
przy ulicy Drahimskiej

13 lipca 2023 r. otrzymano informację od mieszkańców Czaplinka o wysypkach 
występujących u dzieci po kąpieli na kąpielisku nad jeziorem Drawsko w 
Czaplinku przy ul. Drahimskiej. Problem został zgłoszony do Państwowej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej Drawsku Pomorskim. Występowanie wysypek 
zgłoszono również w tym roku.

Zgodnie z opinią otrzymaną 17 lipca 2023 r. od Państwowej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej Drawsku Pomorskim przedstawiamy Państwu informację na 
temat prawdopodobnej przyczyny występowania ww. wysypek.
Niejednoznacznie stwierdzić można, że może to być „przywra” odpowiedzialna za 
świąd pływaka. Wysypkę powoduje wniknięcie do organizmu przez skórę cerkarii-
larwy przywr z rodzaju Trichobilharzia. Cerkarie rozwijają się w miejscu, gdzie 
znajduje się dużo ślimaków wodnych (nosicieli pośrednich) oraz ptaków wodnych 
(nosicieli ostatecznych). Człowiek staje się jedynie przypadkowym żywicielem.
Reakcja alergiczna pokazuje się w formie okrągłych obrzęków oraz bąbelków, 
które uporczywie swędzą przez okres około 1-2 tygodni.

Ryzyko rozwoju przywr zależy od wielu czynników środowiskowych:
•    Temperatury powietrza i wody, która w okresie letnim sprzyja rozwojowi 
przywr;
•    Licznego powrotu ptaków migrujących, które są potencjalnie zakażone 
pasożytami;
•    Specyfikacji zbiorników wodnych, które posiadają odpowiednią linię brzegową 
z liczna roślinnością oraz które w miejscach kąpieli charakteryzują się płytkimi 
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obszarami nagrzewającymi się.

ZAPOBIEGANIE

PO KĄPIELI W JEZIORZE ZALECA SIĘ WZIĄĆ PRYSZNIC
CAŁE CIAŁO NALEŻY DOKŁADNIE WYTRZEĆ RĘCZNIKIEM DO SUCHA.
NALEŻY UNIKAĆ KĄPIELI W ZBIORNIKACH WODNYCH, W KTÓRYCH 
ZNANE SĄ PRZYPADKI WYSTĄPIENIA PRZYWR ORAZ BRODZENIA NA 
BAGNISTYCH TERENACH GDZIE ZNAJDUJE SIĘ LICZNA POPULACJA 
ŚLIMAKÓW.
ZALECA SIĘ KĄPIEL W GŁĘBSZYCH PARTIACH ZBIORNIKA Z DALA OD 
PŁYTKIEJ LINII BRZEGOWEJ.
NIE ZALECA SIĘ DOKARMIANIA PTACTWA WODNEGO W OKOLICACH 
MIEJSC WYKORZYSTYWANYCH DO KĄPIEL.

W 2023 r. wstępnie rozmawiano o możliwości przeprowadzenia badań z 
przedstawicielami Wydziału Nauk o Żywieniu i Rybołówstwie, 
Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie. W 2024 r. 
zaplanowano środki w budżecie na ten cel. Badania mogą się odbyć dopiero 
jesienią.

Tymczasem woda na ww. kąpielisku spełnia wymogi sanitarne w zakresie 
badanych parametrów przez Państwową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną. 
Badania wody odbyły się 17 czerwca. Następne badania zaplanowane są na 8 
lipca, 29 lipca oraz 12 sierpnia br.

Katarzyna Kibitlewska, kierownik Referatu Planowania, Rozwoju Gospodarczego, 
Turystyki i Promocji
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